РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2024 г. № 9

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 21 июня 2016 года № 227

«О порядке освобождения отдельных категорий родителей
(законных представителей) от оплаты услуг по присмотру и уходу

за детьми в государственных образовательных организациях
Республики Северная Осетия-Алания, реализующих

образовательные программы дошкольного образования»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Порядок освобождения отдельных категорий родителей
(законных представителей) от оплаты услуг по присмотру и уходу за
детьми в государственных образовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, утвержденный постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 21 июня 2016 года № 227 «О
порядке освобождения отдельных категорий родителей (законных
представителей) от оплаты услуг по присмотру и уходу за детьми в
государственных образовательных организациях Республики Северная
Осетия-Алания, реализующих образовательные программы дошкольного
образования», следующие изменения:

подпункт «ж» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«ж) дети граждан, проходящих (проходивших) военную службу в

Вооруженных Силах Российской Федерации, граждан, проходящих
(проходивших) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в

2

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61 -ФЗ «Об
обороне», при условии их участия в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области.»;

абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«справка, выданная военным комиссариатом или воинской частью по

месту военной службы, об участии в специальной военной операции;».

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б.Джанаев